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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
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1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 29. juni 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 764 (alm. del) efter ønske fra Josephine Fock (ALT) til udlændinge-, 

integrations- og boligministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 764: 

 

Ministeren bedes – i forlængelse af samråd i Udlændinge-, Integrations- og 

Boligvalget den 23. juni 2016 om indkvartering af asylsøgende par, jf. samrådsspm 

AJ – oplyse, om og i givet fald hvad og hvornår Udlændingestyrelsen eller 

departementet har foretaget sig noget i anledning af notat fra Røde Kors af 3. 

marts 2016 om Forslag til indkvartering for mindreårige i ægteskab efter 

skilsmisse, herunder om der er indledt en dialog med Røde Kors og øvrige 

indkvarteringsoperatørerne om de i notatet angivne erfaringer? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, hvortil der henvises: 

 

”1. I notat af 3. marts 2016 til Udlændingestyrelsen fremkommer 

Røde Kors med en række forslag til indkvartering af mindreårige 

asylansøgere, som har indgået ægteskab eller er samlevende med en 

person, som opholder sig i Danmark.  

 

Udlændingestyrelsen kan oplyse, at styrelsen løbende er i dialog med 

indkvarteringsoperatørerne, herunder med Røde Kors. 

Udlændingestyrelsen har herunder også været i dialog med Røde 

Kors om de betragtninger, som er indeholdt i det omtalte notat af 3. 

marts 2016.  

 

Udlændingestyrelsen har ligeledes den 6. juli 2016 og igen den 22. 

august 2016 været i dialog med Røde Kors om en række praktiske 

forhold vedrørende indkvarteringen af mindreårige asylansøgere, 

som har indgået ægteskab eller er samlevende med en person, som 

opholder sig i Danmark.  
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2. Udlændingestyrelsen kan endvidere oplyse, at styrelsen den 1. juli 

2016 har udstedt retningslinjer til operatørerne for indkvartering af 

mindreårige asylansøgere, som har indgået ægteskab eller er 

samlevende med en person, som opholder sig i Danmark. 

Retningslinjerne er oversendt til Udlændinge-, Integrations- og 

Boligudvalget den 7. juli 2016, jf. UUI Alm. del Bilag 220. 

 

Retningslinjerne beskriver bl.a. proceduren for indkvartering i 

forbindelse med ankomsten til Danmark i de tilfælde, hvor 

operatøren bliver opmærksom på en mindreårig asylansøger, som 

har indgået ægteskab eller er samlevende. Endvidere indeholder 

retningslinjerne en beskrivelse af gruppens mulighed for at få 

økonomisk støtte til besøg. 

 

Det fremgår bl.a. af retningslinjerne, at indkvarteringen bør ske på 

forskellige centre, når Udlændingestyrelsen har besluttet, at et par, 

hvor en af ægtefællerne er mellem 15 og 18 år gammel, skal 

indkvarteres hver for sig, således at den mindreårige indkvarteres på 

et modtagecenter for uledsagede mindreårige, mens den myndige 

part indkvarteres på et modtagecenter for voksne. Indkvarteringen 

skal som udgangspunkt ske på asylcentre, der ligger relativt tæt på 

hinanden. 

 

Det fremgår endvidere af retningslinjerne, at ægtepar eller 

samlevende par, hvor begge parter er mellem 15 og 18 år, med 

mindre særlige forhold taler herimod, kan indkvarteres på samme 

børnecenter, men ikke på samme værelse. Indkvartering skal ske 

efter de normale principper for indkvartering på det pågældende 

center, herunder på kønsopdelte værelser. Fylder den ene part 18 år 

under opholdet i asylsystemet, flyttes denne efter gældende praksis 

til voksencenter, mens den mindreårige part forbliver indkvarteret på 

børnecenter. 

 

3. Vurderingen af, hvor de pågældende asylansøgere skal 

indkvarteres, herunder om de skal tilbydes en omsorgsplads, 

foretages af Udlændingestyrelsen på baggrund af en konkret og 

individuel vurdering af sagens omstændigheder. 

 

Udlændingestyrelsen kan i den forbindelse oplyse, at det følger af 

udlændingelovens § 42 a, stk. 1, at udlændinge, der opholder sig i 

Danmark som asylansøgere, får udgifterne til underhold og 

nødvendige sundhedsmæssige ydelser dækket af 

Udlændingestyrelsen. Bestemmelsen omfatter også nødvendige 

sociale foranstaltninger, herunder anbringelse på en institution, 

støtte i hjemmet mv.  Der er i de konkrete sager om indkvartering af 

mindreårige asylansøgere, som er gift eller samlevende med en 
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person, som opholder i Danmark, iværksat sociale foranstaltninger i 

det omfang, det er nødvendigt.  

 

Det er Udlændingestyrelsens vurdering, at der inden for de allerede 

gældende rammer findes tilstrækkelige tilbud til mindreårige 

asylansøgere, som er gift eller samlevende med en person, som 

opholder sig i Danmark.” 

 

Det henvises i øvrigt til besvarelsen af spørgsmål nr. 759.  

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Anette Görtz 

 


